Ego adulatione seposita est quod gratias agam domino meo, et licet sciam mein 
manibus Dei mei esse, et magis cupiam ad Deum meum venire, quam in hoc ergastulo 
peregrinari, tamen impedimenta non desunt sicut solet hominibus usu venire ut non-
nunquam suit casibus in tantum non tristentur, quam suorum deplorent, fiat voluntas 
Domini. Vivimus domine gratiose, et si moriemur, vivemus. Quod oppressissimo seni 
adhuc semel ignoscitum est, Dei opus est qui, omnes salvos esse cupit, nos aiitem pro 
hac vestrae magnificentiae benign donatione devincti tenemur, ita ut velimus, 
noluimus cui inserviamus, noverimus ale si etiam gratificari non possit, nec sciat 
tamen Deus erit remunerator, et veitus quam primum fit, continuo premium 
coniunctum habet gloriam Deo volente omnia finem tandem optatum sortientur. 
Duorum Evangeliorum iniuncta est nostri a vestra magnificentia explicatio et certe 
non est quod recusem subire sed novit dominus meus gratiosus nunquam illa gratia 
posse exscribi, qua in sacro caetu praedicatur, Spiritus enim sanctus tunc certe adest 
pro utrisque turn in evulgando turn in auscultando. Itaque ego negotium exegi sed satin 
impolite uti et flebiles perturbationes poscebant et inculta Minerva dictabat, vestra 
magnificentia vitio ne vertat, oro, animus non defuit, facultas operosior exigebatur. 

Quod in tantum sollicite sui humilis servitoris curae advigilet et de omnibus rebus 
provideat, Deus omnis bendictionis pater vestrae magnificantiae cumulate rependat, si 
quiid vota possint et nos in perpetuum reservire evitemur. Deus precibus suorum 
humilibus mitigatus et misencordiae suae memor vestras magnificentias difi Balvas, 
incolumes et felicissimas ad laudem et gloriam nominis sui conservare dignetur, 
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Amen. Ex mandato vestrae magnificentiae omnia cum domino Kauasy Gregorio 
Barbyrio fumiter iniunximus qui et gratias agens se effecturum et pro sua vo cation 
subiturum promisit. Datis Vy Varini 12 mensis Octobris anno 1576. 

Magnificentiae vestrae 
humilis servitor 

Stephanus Beythe 

Kívül: Magnifico domino domino Balthasari Batthyan dapiferorum regalium 
magistro et consilario s. caes. regiaeque maistatis etc. Domino domino meo mihi 
semper gratiosissimo. 

116. 

1578. január 1-1579. január 14. 
Kivonat a németújvári kiadási számadáskönyvből. 

Eredeti bejegyzéseek a németújvári kiadási számadáskönyv vonatkozó datumai alatt. 

1578. 
Lench Kelemen Vduarbirossaghabely Registrum Isthwan Deak althal etc. 1578